
5

 

Ananindeua, 20 de janeiro de 2022. 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

PORTARIA Nº 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 

e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 70, 

inciso I, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora SRA. MARIA LEOPOLDINA FERREIRA 

MOTA, matrícula nº 164321, para atuar na condição de FISCAL, e a servidora SRA. 

IRANEIDE DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 0990, para atuar na condição de SUPLENTE, 

ambos como representantes desta Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para 

acompanhar a execução do CONTRATO Nº 001.13.01.2022 – SESAU, celebrado com a 

empresa CENTRAL E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ sob o n° 10.925.851/0001-07.  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos retroagindo à data de assinatura do instrumento contratual.  

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Ananindeua, 13 de janeiro de 2022. 

 

Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 004/2018 – SESAU, firmado entre o Município de 

Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal 

de Saúde de Ananindeua e a empresa TOP LAVE SERVIÇOS DE LAVANDERIA LTDA, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia 

em todas as suas etapas.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme 

classificação orçamentária de 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Funcional Programática: 1030200012.283. 

 

Elemento Despesa: 339039 / 339092. 

 

Fonte: 12140000 / 22140000. 

 

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.  

 

Ananindeua, 20 de janeiro de 2022 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.15.02.2021 – SESAU, firmado entre o Município 

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo 

Municipal de Saúde de Ananindeua e a Locadora ELIZAM DOS SANTOS SILVA, cujo objeto 

é a  Locação de Imóvel para sediar a UBS GUAJARÁ II.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme 

classificação orçamentária de 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Funcional Programática: 1030100012.273. 

 

Elemento Despesa: 339036. 

 

Fonte: 12140000. 

 

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.  

 

Ananindeua, 20 de janeiro de 2022 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.02.08.2021 – SESAU, firmado entre o Município 

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo 

Municipal de Saúde de Ananindeua e a EMPRESA HEALTH & CARE CONSULTORIA, 

PESQUISA, ATENDIMENTO E GESTÃO DE SAÚDE LTDA, cujo objeto são os serviços de 

procedimentos  consultas especializadas para atender as necessidades da rede de saúde.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme 

classificação orçamentária de 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Funcional Programática: 1030200012.325. 

 

Elemento Despesa: 339039. 

 

Fonte: 12140000 / 22140000. 

 

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.  

 

Ananindeua, 19 de janeiro de 2022 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 005.27.07.2021 – SESAU, firmado entre o Município 

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo 

Municipal de Saúde de Ananindeua e a empresa LAVIE HOSPITALAR EIRELI cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada no fornecimento de formulas alimentares.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme 

classificação orçamentária de 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Funcional Programática: 1030200012.325 


		2022-02-08T14:37:44-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




